

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUELUZITO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

EXECUÇÃO DE MURO DE CONTENÇÃO - DESCIDA DO PASSA DEZ

REF.: SETOP - REGIÃO CENTRAL - C/ DESCONERAÇÃO


MÊS:

abr/22

BDI:

28,22%

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	CUSTO (R\$)	CUSTO TOTAL (R\$)	PREÇO (R\$)	PREÇO TOTAL R\$)
1			SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 15.998,24		R\$ 20.512,94
1.1	IIO-PLA-005	SETOP	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,5 0 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJEIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS	UNID.	1,00	R\$ 1.224,69	R\$ 1.224,69	R\$ 1.570,30	R\$ 1.570,30
1.2	MOB-DES-020	SETOP	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA	VB	1,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2.564,40	R\$ 2.564,40
1.3	CPU-01	SETOP	ADMINISTRAÇÃO DE OBRA	UNID.	1,00	R\$ 4.663,20	R\$ 4.663,20	R\$ 5.979,16	R\$ 5.979,16
1.4	IIO-BAR-046	SETOP	BARRACÃO DE OBRA, EM CHAPA DE COMPENSADO RESINADO, INCLUSIVE INSTALAÇÕES SANITÁRIAS E MOBILIÁRIO - PADRÃO DERMG	M2	10,00	R\$ 501,84	R\$ 5.018,40	R\$ 643,46	R\$ 6.434,60
1.5	SON-SPT-005	SETOP	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO POR EQUIPAMENTO DE SONDAGEM A PERCUSSÃO D = 2 1/2"	VB	1,00	R\$ 731,85	R\$ 731,85	R\$ 938,38	R\$ 938,38
1.6	SON-SPT-010	SETOP	SONDAGEM A PERCUSSÃO D = 2 1/2" COM MEDIDA DE SPT (FATURAMENTO MINIMO = 30 M)	M	30,00	R\$ 78,67	R\$ 2.360,10	R\$ 100,87	R\$ 3.026,10
2			MURO DE ARRIMO				R\$ 125.248,40		R\$ 160.599,85
2.1	FUN-TRA-026	SETOP	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTO PARA BROCA TRADO DMT DE 50,1 A 100 KM	Mês	1,00	R\$ 1.568,25	R\$ 1.568,25	R\$ 2.010,81	R\$ 2.010,81
2.2	FUN-TRA-055	SETOP	PERFURAÇÃO DE ESTACA BROCA A TRADO MECANIZADO	M3	84,26	R\$ 54,61	R\$ 4.601,44	R\$ 70,02	R\$ 5.899,89
2.3	TER-REG-010	SETOP	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE TERRENO COM PLACA VIBRATÓRIA	M2	11,11	R\$ 4,08	R\$ 45,33	R\$ 5,23	R\$ 58,11
2.4	TRA-MAO-005	SETOP	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA CARRINHO DE MÃO DMT <= 50	M3	13,33	R\$ 19,17	R\$ 255,57	R\$ 24,58	R\$ 327,70
2.5	OBR-VIA-075	SETOP	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS EM SOLO, COM ALTURA DE 0 A 1,50 M	M3	13,33	R\$ 55,03	R\$ 733,66	R\$ 70,56	R\$ 940,71
2.6	FUN-FOR-005	SETOP	FORMA E DESFORMA DE TÁBUA E SARRAFO, REAPROVEITAMENTO (3X) (FUNDAÇÃO)	m2	214,72	R\$ 57,16	R\$ 12.273,40	R\$ 73,29	R\$ 15.736,83
2.7	ARM-AÇO-020	SETOP	CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO	KG	2.449,85	R\$ 12,43	R\$ 30.451,65	R\$ 15,94	R\$ 39.050,63
2.8	FUN-LAS-005	SETOP	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, INCLUSIVE TRANSPORTE, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO	M3	2,56	R\$ 428,89	R\$ 1.096,89	R\$ 549,92	R\$ 1.406,42
2.9	FUN-CON-100	SETOP	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO, COM FCK 25 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (FUNDAÇÃO)	M3	49,30	R\$ 590,47	R\$ 29.108,81	R\$ 757,10	R\$ 37.323,28
2.10	ALV-EST-040	SETOP	ALVENARIA DE BLOCO DE CONCRETO CHEIO SEM ARMAÇÃO, EM CONCRETO COM FCK DE 20MPA , ESP. 14CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO (DETALHE D - CADERNO SEDS)	M2	168,80	R\$ 121,57	R\$ 20.521,02	R\$ 155,88	R\$ 26.312,54
2.11	RO-41589	SETOP	DRENO DE PVC Ø = 100 MM, COMPRIMENTO UNITÁRIO = 35 CM (EXECUÇÃO, INCLUINDO O FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS)	UNID	42,00	R\$ 20,53	R\$ 862,26	R\$ 26,32	R\$ 1.105,44
2.12	RO-41661	SETOP	CHAPISCO DE CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:3 (EXECUÇÃO, INCLUINDO O FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS)	M2	168,80	R\$ 12,75	R\$ 2.152,20	R\$ 16,35	R\$ 2.759,88
2.13	REV-REB-005	SETOP	REBOCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:7 (CIMENTO E AREIA), ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, PREPARO MECÂNICO	M2	168,80	R\$ 24,91	R\$ 4.204,81	R\$ 31,94	R\$ 5.391,47
2.14	PIN-SEL-005	SETOP	PREPARAÇÃO PARA EMASSAMENTO OU PINTURA (LÁTEX/ACRÍLICA) EM PAREDE, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE SELADOR ACRÍLICO	M2	168,80	R\$ 5,27	R\$ 889,58	R\$ 6,76	R\$ 1.141,09
2.15	PIN-ACR-005	SETOP	PINTURA ACRÍLICA EM PAREDE, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)	M2	168,80	R\$ 12,76	R\$ 2.153,89	R\$ 16,36	R\$ 2.761,57
2.16	RO-40956	SETOP	FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS, EXCETO TRANSPORTE DOS AGREGADOS)	M3	31,60	R\$ 100,87	R\$ 3.187,49	R\$ 129,34	R\$ 4.087,14
2.17	CPU-02	CPU-02	INSTALAÇÃO DE BARBACÁ	UNID	31,00	R\$ 45,15	R\$ 1.399,65	R\$ 57,89	R\$ 1.794,59
	SEDS-COR-005	SETOP	GUARDA-CORPO - PADRÃO SEDS M 389,70	M	25,00	R\$ 389,70	R\$ 9.742,50	R\$ 499,67	R\$ 12.491,75
3			SERVIÇOS TERRAPLENAGEM E COMPLEMENTARES				R\$ 10.750,75		R\$ 13.785,00
3.1	TER-ESC-015	SETOP	ESCAVAÇÃO E CARGA MECANIZADA EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA	M3	262,50	R\$ 6,30	R\$ 1.653,75	R\$ 8,08	R\$ 2.121,00
3.2	TER-ATE-010	SETOP	ATERRO COMPACTADO COM PLACA VIBRATÓRIA	M3	175,00	R\$ 38,00	R\$ 6.650,00	R\$ 48,72	R\$ 8.526,00
3.3	PAI-GRA-005	SETOP	PLANTIO DE GRAMA BATATAIS EM PLACAS, INCLUSIVE TERRA VEGETAL E CONSERVAÇÃO POR 30 DIAS	M2	100,00	R\$ 24,47	R\$ 2.447,00	R\$ 31,38	R\$ 3.138,00
4			DRENAGEM				R\$ 869,06		R\$ 1.114,59
4.1	RO-40610	SETOP	SARJETA DE GRAMA EM CORTE TIPO SGC-X/Y. LARGURA = 100 CM TIPO 100/25 (EXECUÇÃO, INCLUINDO ESCAVAÇÃO, FORNECIMENTO, TRANSPORTE E PLANTIO DA GRAMA)	M	57,10	15,22	R\$ 869,06	R\$ 19,52	R\$ 1.114,59
TOTAL							R\$ 152.866,45		R\$ 196.012,38


Deneb Oliveira Bejar
CREA 89511/D